
ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

_____________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT 

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

Aviso de Alteração do Edital - Pregão Eletrônico nº 01/2023 
 

O município de Castanheira/MT, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do 
Pregão Eletrônico nº 01/2023, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR, 
PROPOSTA Nº 202240610007, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO”, que o Edital foi alterado nos seguintes 
itens: 
 

Item 1.1.2 que passa ter a seguinte redação: 1.1.2 A sessão inaugural deste PREGÃO ELETRÔNICO 

dar-se-á por meio do sistema eletrônico, na data e horário, conforme abaixo: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 27/07/2023 

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25 de agosto de 2023 às 08:50 horas. (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA - DF). 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 25 de agosto de 2023 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA - DF) 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25 de agosto de 2023, às 09:30 horas. (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA - DF). 

Item 27.1 que passou a ter a seguinte redação: 27.1. O prazo de fornecimento será de 05 (cinco) dias 

após a emissão da Ordem de Fornecimento, para despacho do maquinário solicitado, mediante 

comprovação do documento de envio para este Município, através de e-mail encaminhado para a 

Secretaria solicitante. 

Item 5 do Termo de Referência (anexo I), que passou a ter a seguinte redação: 
5.1 O quantitativo, a descrição dos produtos e seus quantitativos estão descritos no quadro abaixo: 
Seq. Código Código TCE Itens Unidade Quant. Preço Estimado Valor Total 

1 183589 00070767 ARMARIO 4 PEÇAS COM PIA un 1,00 R$ 2.999,9000 R$ 2.999,9000 

2 183593 00054036 BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS 
/REFRIGERAÇÃO 

un 1,00 R$ 4.436,6400 R$ 4.436,6400 

3 183585 00013960 
Computador All In One com ssd 240GB, 
processador i3, Memoria RAM de 4GB, 
teclado e mouse 

un 2,00 R$ 1.699,0000 R$ 3.398,0000 

4 183586 00038422 FOGAO 4B INDUSTRIAL C/FORNO un 1,00 R$ 2.139,9000 R$ 2.139,9000 

5 183592 00025836 FREEZER 414 LITROS COM 2 TAMPAS un 1,00 R$ 4.099,0000                              R$ 4.099,0000 

6 183588 00028316 LIQUIDIFICADOR 1000W 15VEL  un 1,00 R$ 309,9000 R$ 309,9000 

7 183590 195004-5 MESA DE MARMORE COM 4 CADEIRAS un 1,00 R$ 1.249,9000 R$ 1.249,9000 

8 183594 27503-4 MESA TENIS DE MESA KLOPF 1009 MDF 
15MM C RODIZ 2,74X1,52 

un 1,00 R$ 2.499,9100 R$ 2.499,9100 

9 183587 00067273 
Impressora a cor Mutifuncional Ecotank com 
impressão em dupla face manual. entrada 
USB, digitaliza e faz copias, com wifi. 

un 2,00 R$ 1.399,0000 R$ 2.798,0000 

10 183591 286473-8 REFRIGERADOR 450 LITROS COM 2 PORTAS 
F.FREE 

un 1,00 R$ 4.299,5000 R$ 4.299,5000 

Permanecem inalteradas os demais Itens e anexos do mencionado Edital. 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

_____________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT 

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 
Castanheira-MT, 07 de agosto de 2023. 

 
 

 
MAYARA CAROLINA DOS SANTOS  

PREGOEIRA DESIGNADA 
PORTARIA N°106/2023 

 

 


